[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от 26.01.2023.                                                                    № 154

	станица Губская

Об утверждении Перспективного плана работы Совета Губского

сельского поселения Мостовского района на 2023 год
В соответствии со статьей 8 регламента Совета муниципального образования Губского сельского поселения, Совет Губского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить:

1)Перспективный план Совета Губского сельского поселения Мостовского района на 2023 год, согласно приложению 1;

2)даты проведения очередных сессий Совета Губского сельского поселения Мостовского района, согласно приложению 2.
2.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий.

3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района

        И.И. Забазнов

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Губского сельского поселения

Мостовского района от ________________ № ______

«Об утверждении Перспективного плана работы Совета Губского сельского поселения Мостовского района на 2023 год»

Проект внесен

Глава Губского
сельского поселения

Мостовского района

     И.И. Забазнов

Составитель проекта:

Начальник общего отдела

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района

     Е.Н .Островская
Проект рассмотрен :

на заседании комиссии по социальным

вопросам

протокол от __________ № ______
Председатель комиссии

     Е.Н. Балавнюкова
на заседании комиссии по бюджету

протокол от __________ № ______

Председатель комиссии

     Н.М. Брежнева

на заседании комиссии по вопросам

развития сельских населённых пунктов

протокол от __________ № ______

Председатель комиссии

     О.А.Фельзенмайер
Проект
Заместитель главы

Губского сельского поселения

Мостовского района

   М.Б. Лозов

Начальник отдела

отдела учета и отчетности

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района

   Н.Н. Хохлова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Губского

сельского поселения

Мостовского района

от ________________ № _______

Перспективный план работы Совета Губского сельского поселения
Мостовского района на 2023 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Сроки рассмотрения
	Отраслевые (функциональные) органы администрации Губского сельского поселение Мостовского района, ответственные за подготовку вопроса
	Постоянная комиссия Совета, ответственная за прохождение проекта решения, рассмотрения вопроса

	Нормотворческая и контрольная деятельность Совета Губского сельского поселения Мостовского района

	Комиссия по бюджету, финансам, налогам, экономике

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Губского сельского поселения «О бюджете Губского сельского поселения на 2023 год»
	В течении года
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	2
	Об исполнении бюджета за 2022 год
	1 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	3
	О выполнении мероприятий по повышению эффективности расходов бюджета Губского сельского поселения
	3 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	4
	Об утверждении бюджета на 2024 год
	4 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	5
	О принятии полномочий
	4 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	6
	О передаче полномочий
	4 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	7
	Рассмотрение проектов решений, вынесенных администрацией Губского сельского поселения
	В течении года
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	8
	Рассмотрение писем и обращений
	В течении года
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	9
	Подготовка и утверждение плана работы Совета и комиссии на 2023 год
	4 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	10
	Рассмотрение исполнения мероприятий по увеличению доходной части бюджета
	4 квартал
	Одел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по Бюджету, финансам, налогам, экономике

	Комиссия по вопросам развития сельских населенных пунктов, сельского хозяйства, землеустройства, экологии

	11
	Рассмотрение проектов решений вынесенных администрацией Губского сельского поселения Мостовского района
	В течении года
	Общий отдел, отдел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по вопросам развития сельских населенных пунктов, сельского хозяйства, землеустройства, экологии

	12
	Рассмотрение писем и обращений
	В течении года
	Общий отдел, отдел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по вопросам развития сельских населенных пунктов, сельского хозяйства, землеустройства, экологии

	13
	Подготовка и утверждение плана работы Совета и комиссии на 2023 год
	4 квартал
	Общий отдел, отдел учета и отчетности администрации Губского сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по вопросам развития сельских населенных пунктов, сельского хозяйства, землеустройства, экологии

	Комиссия по социальным вопросам (здравоохранения, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодёжной политики, охрана общественного порядка, вопросы законодательства)

	14
	Отчет главы муниципального образования Губского сельского поселения о деятельности администрации муниципального образования и участкового уполномоченного полиции о результатах своей деятельности за 2022 год
	1 квартал
	Общий отдел, администрации Губского
Сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по социальным вопросам (здравоохранения, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодёжной политики, охрана общественного порядка, вопросы законодательства)

	15
	Об утверждении муниципальных целевых программ
	В течении года
	Общий отдел администрации Губского
Сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по социальным вопросам (здравоохранения, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодёжной политики, охрана общественного порядка, вопросы законодательства)

	16
	Рассмотрение проектов решений, вынесенных администрацией муниципального образования
	В течении года
	Общий отдел администрации Губского
Сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по социальным вопросам (здравоохранения, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодёжной политики, охрана общественного порядка, вопросы законодательства)

	17
	Рассмотрение писем и обращений
	В течении года
	Общий отдел администрации Губского
Сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по социальным вопросам (здравоохранения, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодёжной политики, охрана общественного порядка, вопросы законодательства)

	18
	Подготовка и утверждение плана работы Совета и комиссии на 2024 год
	4 квартал
	Общий отдел администрации Губского
Сельского поселения
	Председатель Совета, комиссия по социальным вопросам (здравоохранения, культура и социальная защита населения, вопросы развития туризма, спорта, молодёжной политики, охрана общественного порядка, вопросы законодательства)

	Организационно-практическая работа Совета Губского сельского поселения Мостовского района

	19
	Организация и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Согласно решению Совета
	Депутаты

	20
	Организация Единого дня личного приема граждан депутатами Совета муниципального образования Мостовского района
	2-й последний вторник месяца
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	21
	Контроль за ходом выполнения решений Совета Губского сельского поселения Мостовского района
	По мере необходимости
	Председатель Совета
	Председатели комиссий

	22
	Работа в избирательных округах:
-прием граждан;

-встречи с избирателями в округах;

-участие в собраниях, в публичных на территории избирательного округа, посещение предприятий, организаций. учреждений
	Согласно графику
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	23
	Организация и проведение сессий Совета Губского сельского поселения Мостовского района
	Согласно графику
	Председатель Совета
	Председатели комиссий. Депутаты, общий отдел

	24
	Рассмотрение писем и обращений
	По мере необходимости
	Депутаты, структурные подразделения администрации
	Председатели комиссий, общий отдел

	25
	Участие депутатов в общественно- значимых мероприятиях, проводимых на территории поселения ( дни станиц, митинги, праздничные демонстрации и шествия, субботники, день знаний, и другие знаменательные даты)
	В течении года
	Председатель Совета
	Депутаты

	26
	Организация работы фракции ВПП «Единая Россия» в Совете Губского сельского поселения Мостовского района
	Ежемесячно
	Руководитель фракции
	Члены фракции

	27
	Участие в предвыборной компании
	Август- сентябрь 2023
	Руководитель фракции
	Члены фракции, депутаты

	28
	Подготовка и проведение заседания постоянных депутатских комиссий
	Согласно графику
	Председатель Совета
	Депутаты, общий отдел

	29
	Подготовка и размещение материалов о работе Совета Губского сельского поселения на официальном сайте администрации и в социальных сетях
	Постоянно
	Общий отдел
	Общий отдел

	30
	Анализ посещаемости депутатами заседаний Совета Губского сельского поселения Мостовского района
	Постоянно
	Общий отдел
	Общий отдел

	31
	Участие в семинарах профессионального усовершенствования и других мероприятиях, проводимых Законодательным Собранием Краснодарского края
	По мере необходимости
	Депутаты
	Отдел Совета

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района

  И.И. Забазнов

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Губского

сельского поселения

Мостовского района

от ________________ № _______
ДАТЫ

Проведения очередных сессий Совета Губского сельского поселения Мостовского района на 2023 год
	Дата проведения заседания Совета
	День недели
	Даты проведения заседания комиссий

	24 января
	Вторник
	10-11 января

	21 февраля
	Вторник
	7-8 февраля

	21 марта
	Вторник
	7-8 марта

	25 апреля
	Вторник
	11-12 апреля

	23 мая
	Вторник
	16-17 мая

	20 июня
	Вторник
	13-14 июня

	25 июля
	Вторник
	11-12 июля

	22 августа
	Вторник
	8-9 августа

	26 сентября
	Вторник
	12-13 сентября

	24 октября
	Вторник
	10-11 октября

	21 ноября
	Вторник
	7-8 ноября

	26 декабря
	Вторник
	12-13 декабря

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района

              И.И. Забазнов